


Encounters
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Michal Vadlejch

Encounters – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2025

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Michal Vadlejch

ENCOUNTERS
Otevři nebeské portály



Text © Michal Vadlejch
Ilustrace na obálce © Katy Barsch (info.katybart@gmail.com)

ISBN tištěné verze 978-80-7691-574-9
ISBN e-knihy 978-80-7691-816-0 (1. zveřejnění, 2025) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-7691-817-7 (1. zveřejnění, 2025) (mobi)
ISBN e-knihy 978-80-7691-811-5 (1. zveřejnění, 2025) (ePDF)



Potom jsem se podíval, a hle, v nebi se otevřely dveře.
Vtom ke mně jako polnice zazněl ten hlas, který jsem slyšel předtím:

„Vystup sem a ukážu ti, co se musí stát potom.“
Zj 4,1 (B21)





Věnování

Tuto knihu věnuji své dceři Jasmine Halley Vadlejchové.  
Ať jako dcera nebeského Otce snadno přijmeš duchovní dědictví  

a k tomu všechna vítězství všech, kteří šli před tebou.  
Ať je to pro tebe startovní čarou.

Dále ji věnuji všem Čechům a Slovákům,  
kteří touží po větších projevech Boží přítomnosti  

ve své zemi.





Doporučení

Držíš v rukou krásnou knihu, která odhaluje hlubiny Božího Ot-
covského srdce a zároveň vede do vztahu s Ním a přináší svobodu 
a plnost, pro kterou jsme byli všichni stvořeni. Každodenní živá 
a nadpřirozená setkání s nebeským Otcem jsou normou Božího 
království, kterou může zažít každý z nás.

David Bukáček (hlavní vedoucí chval a jeden ze starších  
ve sboru Křesťanského společenství Praha)

Kolem nás se vše mění. Dramaticky.
Církev potřebuje nové aktuální příběhy. Novou naději. Tato kniha 
přináší obojí!

Vít Dan Kolinger (pastor)

Skvělé, jsem tak vděčný za svěží vánek, který k nám proudí od 
Taťky otevřenými nebeskými portály v knize Encounters. Knize 
o Božím navštívení v životě odvážného mladého muže. Cesta je 
volná tam, kde Boží Otcovské srdce miluje každého z nás. Michal 
mluví o nových zkušenostech, které zažil daleko od domova, aby 
se mu Bůh stal domovem. Sirotkovo srdce  se ale bojí nových věcí. 
Michal mluví upřímně o svém přerodu z ustrašeného sirotka v od-
vážného syna a je skvělým vypravěčem. Z jeho slov vnímám Boží 
vnuknutí a moudrost. Děkuji Bohu, že je zde nádherná inspirace 
i pro další vyprahlé a toužící lidi, kterých kolem nás žije spousta. 
Věřím tomu, že se budou díky tomuto povzbuzení otevírat Boží 
dveře lidem v naší zemi uprostřed Evropy. Doufám, že tato kniha 



zasáhne i srdce mnoha mladých lidí. Nechte se povzbudit a ochut-
nejte, jak dobrý je Bůh Otec. 

Radomír Palacký (Mládež pro Krista a Otcovo srdce v ČR)

Kniha, kterou držíte v ruce, je svým způsobem trochu neobvyklá. 
Už jen zkušenost, kterou její autor posledních několik let prochá-
zí, je v našem prostředí spíš netypická, přesto má sílu vtáhnout 
nás do svého životního příběhu hned od začátku. Měla jsem to 
privilegium číst rukopis mezi prvními, vyslovit k textu svoje po-
známky a postřehy a musím říct, že jsem se často přistihla při 
nevěřícné myšlence, jestli toto napsal opravdu ten Majk, které-
ho znám. Ta proměna mě zasáhla možná víc, než jsem si byla 
ochotná připustit. Je to hodně odvážné a hutné, ne se vším se 
vám podaří souhlasit a porozumět tomu, ale je to úžasná osobní 
autentická zkušenost předávaná s velkou dávkou víry a přesvěd-
čivosti… V některých chvílích až strhující popis vlastní proměny 
a reakcí na velmi osobní, a přesto tak obecná zjevení, která mají 
moc, pokud jim to dovolíme, nás dostat na úplně jinou a dříve ne-
představitelnou úroveň víry, která promění náš pohled na všech-
ny aspekty našeho života tady na zemi.

Pokud máte odvahu, nechte se inspirovat jeho příběhem, kte-
rý je sice jedinečný, ale přesto tak ,,obvyklý“, protože náš nebeský 
Otec nedělá rozdíly mezi svými dětmi a pro každého z nás má 
už tady na zemi připraveno mnohem víc, než si dokážeme před-
stavit. Tato kniha nám může být pomocí a inspirací znovu se za-
hledět do očí našeho Boha, který je zároveň naším Otcem. On 
nás miluje nekonečnou, obrovskou a přímo na tělo každého z nás 
šitou Láskou, která má moc proměnit vše. Vyjděme mu naproti!

Radka Novotná  
(vedoucí chval, International House of Prayer Prague)



Obsah

Předmluva ..................................................................................................12
Úvod ..........................................................................................................14

1. Nádech .................................................................................................. 16
2. Nadpřirozená navštívení ..................................................................... 28
3. Je ti blízko ............................................................................................ 39
4. Proměněná identita – klíč k opravdovému vztahu ............................ 52
5. Mysl – lampa pro detekci portálu ....................................................... 72
6. Průlom, portál se otevírá..................................................................... 83
7. Odhalení přístupových cest k Jeho přítomnosti ve shromáždění ...103
8. Navštívení všude kolem nás .............................................................. 119

Apendix A: Duch svatý .......................................................................... 124
Apendix B: Evangelium Božího království ........................................... 128



12 ENCOUNTERS

PŘEDMLUVA

Co je to portál? To je otázka, kterou si asi mnozí z vás položili, 
když viděli název knihy. Jsem si vědom toho, že to není úplně 
běžně používané slovo. Jeho použitím chci ve čtenáři vyvolat 
představu jakési vstupní brány, která propojuje zemi s nebem. 
Celá tato kniha se věnuje vyvolání různých představ nebeské  
reality. Portál může být něco jako nebeské okno, které lze otevřít 
a ze kterého poté začne proudit nebeská atmosféra. Pro mě je 
portál pouze pomůckou, která mi pomohla uvolnit se, nebýt moc 
vážný a nesnažit se nějak si zasloužit nebo vybojovat jakékoliv 
setkání s nebeským Otcem, protože nebe už je otevřené. Mohl 
bych i říct, že tato kniha vůbec není o portálech, spíše o setká-
ních a zakoušení přítomnosti nebeského Otce a všeho, co pro nás 
má nebe připraveno.

Co je to encounter? Anglické slovo encounter má široký vý-
znam. Právě kvůli širokému použití tohoto slova jsem ho v názvu 
použil, abych podnítil tvoji představivost.

Český překlad se snaží toto slovo vysvětlit, ale ne vždy se češ-
tině podaří vyjádřit přesný význam. Překlad zní setkání se nebo 
střetnutí se. V širším významu setkání spojené se zakoušením a po-
znáním osoby, s kterou se setkávám, což může vést ke zjevení, odhale-
ní a pochopení skrytého.

Lépe bych to ještě vysvětlil jako spojení určité informace nebo 
znalosti se srdcem. Neznamená to pouze něco přečíst, třeba i kaž- 
dý den, ale zažít čtenou pravdu. Například Adam se procházel 
s Otcem v Edenu, Mojžíš měl encounter s hořícím keřem apod. To, 
co zažiješ, bude jedinečné.

Co je to průlom? Slovo, kterému je důležité dobře porozumět, 
protože hraje v knize klíčovou roli. Za průlom(y) jsem někdy 
dlouho bojoval, někdy průlom přišel po krátké době úsilí a v ně-
kterých instancích jsem jej potřeboval pouze přijmout. Nejčastěji 



otevři nebeské portály 13

se slovo průlom používá v souvislosti s nějakou oblastí, ve které 
se můžeme cítit zaseknutí, nebo je ta oblast neprůchodná, a to 
navzdory našim pokusům se jí protlačit. Cítíme se poražení až 
do doby, kdy nakonec danou oblast prolomíme a začneme stát 
na druhé straně, tentokrát vítězícího tábora. Takovou oblas-
tí může být třeba žití v chudobě a přesvědčení o její správnosti, 
smýšlení duchovního sirotka, žití ve strachu z něčeho nebo třeba 
zaseknutí se na jedné pracovní pozici bez povýšení. Když přesta-
nu zakoušet únavné porovnávání se s druhými a začnu se sám se 
sebou cítit skvěle, zažiju průlom. Když po několika letech práce 
na stejné pozici a několika modlitbách vlastních i modlitbách přá-
tel pořád nevidím průlom, ale najednou v setkání se s Otcem za-
žiju Jeho dotek, který pro mě změní to, jak na sebe pohlížím nebo 
jak na mě pohlíží On, zažiju proměnu, která se projeví i navenek, 
a to mi přinese nenadálou přízeň šéfa, kterého najednou napadne 
využít mých dovedností na lepší pracovní pozici, zažiju průlom, 
který jsem vlastními silami nemohl získat.

Největším průlomem bylo zmrtvýchvstání Toho Pomazané-
ho, které zlomilo okovy hříchů, smrti a uvedlo nás spolu s ním 
do věčného vítězství. Díky tomuto průlomu můžeme třeba ote-
vřít duchovní portály, plné radosti a Jeho blízkosti. Je to průlom 
nejaktuálnější, a sice, že nebe je už otevřené a my máme přístup! 

Pro koho je tato kniha určená? Knihu jsem psal pro všechny du-
chovně hladové lidi a pro ty, kteří chtějí toto téma poprvé pro-
zkoumat. Své čtenáře nechci definovat náboženstvím ani úrovní 
spirituality, ale spíše tím, zda touží být pevní a sebevědomí ve své 
identitě, žít v radosti a svobodě nebo získat duchovní poznání.



14 ENCOUNTERS

ÚVOD

Najít portál do nebe

Téma nadpřirozených navštívení (encounters) se postupně demy-
stifikuje a na mnoha místech proniklo do základů vyučování du-
chovního způsobu žití. Přesto se často stává, že se v srdcích mno-
ha upřímných a hladových věřících setká s pocity neadekvátnosti 
a s myšlenkami, které určují limit toho, kolik navštívení mohou 
pravidelně prožívat nebo jestli si je vůbec zaslouží. Vlastní zku-
šenost často zafungovala jako základní kámen pro vybudování 
těchto zdí, a kde byla víra, tam se dostavil pocit nedostupnosti 
(„Jak by to Otec mohl pro mě udělat?“) a víra, že navštívení Otec 
umožní jen těm, kteří se dostatečně snaží a pokořují, modlí a pos-
tí nebo jsou jinak vyvolení. Navíc se domníváme, že nadpřirozeno 
bylo určené hlavně pro ranou církev a apoštoly, kteří vykonali, co 
měli, a nyní už Otec zastavil příliv nebe na zem.

Je ale možné, aby Otec ještě pořád oslavoval nejmladšího 
syna, který se po letech svévolného žití vrátil domů? (Lk 15, 
22–24) Plyne ještě dnes nějaká radost z toho, že jsme díky nad-
přirozené výměně naší duchovní smrti za smrt a nové nadech-
nutí Toho Pomazaného zcela nové bytosti? Je možné, že přístup 
do nebeské dimenze, do sféry nebeských bytostí, andělů a Vládce 
všeho stvoření, který má přetékající nádoby života, radosti a po-
znání, se díky činu jednoho muže otevřel, a ještě dnes se díky 
tomu můžeme ocitnout právě tam, kde je tvář usměvavého Otce? 
Nazval nás svými syny a dcerami. Jako pro takové jsou pro nás 
Jeho pravidelná navštívení určující, a to pro naši vlastní identi-
tu i pro identitu církve. Jsou to údery našeho srdce vypovídají-
cí o zdraví a síle našeho života. Kdy jsi naposledy zakusil úder, 
který by rozhýbal tvůj duchovní přijímač? Možná je čas na nové 


